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Wyjasnienia do SIWZ

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia pn. Rozbudowa budynku
kompostowni o nadawe i dodatkowe cztery bioreaktory przy ul. Krakowskiej 315
d w Bielsku-Bialej w ramach Projektu pn.:,Budowa kompleksowego systemu
gospodarki odpadami dla miasta Bielska - Bialej i gmin powiatu bielskiego”
Projekt Nr POIS.02.01.00-00-003/08 (Nr ref. 3/ZP/ZG0/2015).

Pytanie nr 1

Prosimy o informacije czy mieszarko-rozdrabniarka i rozdrabniarka mobilna pokazana
na rys. B-676.3.16 wchodzi w zakres dostawy?

Odpowiedz Zamawiajacego: Nie, mieszarko-rozdrabniarka i rozdrabniarka
mobilna pokazana na rys. B-676.3.16 nie wchodzi w zakres dostawy.

Pytania nr 2

Prosimy o informacje, czy fadowarki kotowe wchodzg w zakres dostawy?

Odpowiedz Zamawiajacego: Nie, tadowarki kolowe nie wchodza w zakres
dostawy.

Pytanie nr 3)

Czy Zamawiajacy dopuszcza inne rozwigzanie konstrukcyjne kanatow napowie-
trzajacych i tym samym posadzki reaktoréw (np. panele betonowe lub rury
zabetonowane w plycie posadzkowej) przy zachowaniu braku utrudnien przy
zatadunku i roztadunku bioreaktorow oraz odpowiedniego materiatu przystosowanego
do pracy w Srodowisku agresywnym?

Odpowiedz Zamawiajacego: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza takiego
rozwiazania.

Pytanie nr 4)

Czy wykonanie fragmentu placu do obstugi agregatu i zbiornika ppoz wchodzi

w zakres robét ujetych niniejszym postepowaniem?

Odpowiedz Zamawiajacego: Nie, wykonanie fragmentu placu do obstugi
agregatu i zbiornika ppoz nie wchodzi w zakres robét objetych przedmiotowym
postepowaniem.

Pytanie nr 5

Czy w zakres robdt ujetych niniejszym postepowaniem wchodzi wytacznie wykonanie
kanalizacji deszczowej i wodociggu w rejonie placu do obstugi agregatu i zbiomika
ppoz (bez nawierzchni placu)?

Odpowiedz Zamawiajacego: w zakres robét ujetych niniejszym postepowaniem
wchodzi wykonanie kanalizacji deszczowej i wodociagu zgodnie z
udostepnionym projektem budowlanym czes$¢ instalacyjna rys. B-676.3.01.
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Nawierzchnia placu do obstugi agregatu i zbiornika ppoz. nie jest ujeta w niniejszym postepowaniu.

Pytanie nr 6

Co Zamawiajacy rozumie pod zapisem zawartym w Projekcie Umowy par. 3 pkt. 2 ,Wykonawca zrealizuje
zamowienie z materiatow wiasnych” ?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy rozumie pod tym pojeciem wykonanie zamoéwienia z
wiasnych srodkéw i na swoj koszt.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiajacy zapewni odpady na czas rozruchu?
Odpowiedz Zamawiajacego: Tak, Zamawiajacy zapewni odpady na czas rozruchu.

Pytanie nr 8

Kto ponosi koszty materiatow eksploatacyjnych w czasie rozruchu?

Odpowiedz Zamawiajacego: Wykonawca ponosi koszty materialtow eksploatacyjnych w czasie
rozruchu.

Pytanie nr 9)

Kto ponosi koszty medidw (energii elektrycznej, wody itp.) w czasie rozruchu?
Odpowiedz Zamawiajacego: Wykonawca ponosi koszty medidéw (energii elektrycznej, wody itp.)
w czasie rozruchu.

Pytanie nr 10)

Rozwigzania technologiczne zawarte w projekcie budowlanym i Opisie Przedmiotu Zamowienia oraz
odpowiedzi na pytania udzielone przez Zamawiajacego w kwestii np. dopuszczenia alternatywnych podtog
napowietrzajacych wskazujg jednoznacznie na wymaog zastosowania rozwigzania tozsamego z technologia
oferowana przez firme M-U-T Maschinen-Umwelttechnik-Transportanlagen GmbH, Schiefistattgasse 49,
2000 Stockerau Austria

a) Czy wymagane przez Zamawiajacego rozwigzania w zakresie technologii kompostowania zawarte w
projekcie budowlanym i Opisie Przedmiotu Zaméwienia sg chronione patentami, prawami autorskimi badz
tez objete innymi srodkami ochrony prawnej przez firmg M-U-T.?

b) Czy Zamawiajacy dysponuje licencjg badz innymi prawami do wspomnianych rozwigzan
technologicznych?

c) Czy realizacja przez Oferenta zadania inwestycyjnego zgodnie

z projektem budowlanym i Opisem Przedmiotu Zamowienia wymaga uzyskania licencji badz pozwolenia od
firmy M-U-T?

d) Czy w przypadku realizacji przez Oferenta zadania inwestycyjnego zgodnie z projektem budowlanym i
Opisem Przedmiotu Zaméwienia, Zamawiajacy zobowigzuje sie do zaspokojenia ewentualnych roszczen z
tytutu naruszenia w/w praw ze strony firmy M-U-T lub innego podmiotu upowaznionego przez tg firmeg?

Odpowiedz Zamawiajacego: Z dostepnej zamawiajacemu wiedzy wynika, ze na rynku krajowym sa
obecne jeszcze przynajmniej 2 inne podmioty oferujace technologie rownowazng z technologig
firmy M-U-T, a zapisy SIWS zostaly tak skonstruowane, aby potencjalny wykonawca nie byt
zmuszony skorzystac tylko z technologii tej firmy. Zamawiajacy dysponuje tytulem prawnym do
projektu budowlanego na podstawie, ktérego powstata obecnie funkcjonujaca kompostownia i przy
planowanej rozbudowie korzysta z jego ustalen. Nie dysponuje natomiast licencja, prawami do



technologii a co za tym idzie nie zezwala na ingerencje w obecnie funkcjonujaca technologie bez
zgody i wiedzy firmy M-U.T.

Pytanie nr 11)

W rozdziale 4.21. Opisu  Przedmiotu = Zamoéwienia  Zamawiajagcy = wymaga  aby:
"W celu optymalizacji obstugi i kosztéw utrzymania, zamawiajacy oczekuje maksymalnego ujednolicenia
rozwigzan funkcjonalnych oraz maszyn, urzadzen, aparatury kontrolno-pomiarowej, sterownikéw PLC oraz
falownikéw do obecnie funkcjonujacych, istniejacych.”

a. Prosimy o przedstawienie listy funkcjonujacych, istniejacych, rozwiazan funkcjonalnych oraz maszyn i
urzadzen wraz z podaniem ich producentdw oraz charakterystyk umozliwiajgcych jednoznaczng
identyfikacje, ktore wediug Zamawiajacego wymagajg ujednolicenia.

b. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie maszyn i urzadzen réwnowaznych wiw  rozwigzaniom
funkcjonalnym oraz maszyn i urzadzen o zblizonych parametrach pochodzacych od innych producentow?

Odpowiedz Zamawiajacego: W zwiazku z przedmiotowym oczekiwaniem zamawiajacego, wymagana
jest wizja lokalna zainteresowanego podmiotu na terenie zakladu. Jednocze$nie zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie maszyn i urzadzen o zblizonych parametrach pochodzacych od innych
producentéw, aczkolwiek - tak jak wspomniano, w celu optymalizacji obstugi i kosztéw utrzymania,
wskazanym jest ujednolicenie tam gdzie to mozliwe.

Pytanie nr 12)

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowania do wykonania napowietrzania bioreaktorow zamiast panell
podiogowych i ksztattownikow ze stali kwasoodpornej innych materiatow zapewniajacych rownowazne lub
lepsze parametry wytrzymalo$ciowe oraz wymagajacych rzadszych czynnosci serwisowych?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowanie innych materiatéw do
wykonania paneli podtogowych i ksztattownikéw systemu napowietrzania bioreaktoréw.

Pytanie nr 13

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zaméwienia (Rozdziat 3.2.3. Filtr biologiczny), Zamawiajacy wymaga aby:
,Rozwigzanie projektowe powinno umozliwia¢ wykonanie pomiaru jakosciowego powietrza procesowego
przed i po poszczegoinych elementach uktadu jego oczyszczania.”

a. Jakie parametry jakoSciowe powietrza procesowego Zamawiajacy zamierza badaé i przy uzyciu jakiej
aparatury?

b. Czy dostawa i montaz urzadzeh do pomiaréw jakosciowych powietrza procesowego wchodzg w zakres
niniejszego zamoéwienia?

c. Prosimy o wskazanie ilosci, lokalizacji i wymogow odno$nie parametrow technicznych kroécow
pomiarowych do pomiaru jakosci powietrza.

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy zamierza sprawdzac kontrolnie stezenia takich substancii
w powietrzu procesowym jak: amoniak, siarkowodor, merkaptany. Okresowo beda réwniez
prowadzone badania sprawnosci poszczegélnych elementéw ukladu oczyszczania powietrza np.:
pluczki. Badania wtasne prowadzone beda przy pomocy rurek wskaznikowych i automatycznej
pompki do rurek wskaznikowych, dostarczonych jako wyposazenie laboratorium. Okresowe



pomiary skutecznosci oczyszczania powietrza poszczegdlnych urzadzen itp. prowadzone beda
przez specjalistyczne laboratoria metodykami referencyjnymi. W zwigzku z powyzszym, poza
dostarczeniem automatycznej pompki i rurek wskaznikowych jw, zamawiajacy nie wymaga
dostarczenia i montazu innych urzadzen w tym zakresie.

Lokalizacja kro¢cow pomiarowych i ich parametry techniczne zgodnie z Polska Normg PN-Z-04030-
7.

Pytanie nr 14

Jako  materiat  strukturalny do  wypelnienia  biofiltrow  stosowany jest od lat
z powodzeniem w setkach instalacji materiat biologiczny w postaci karpin i zrebek drzew lisciastych. Nasze
wieloletnie doSwiadczenia eksploatacyjne wskazujg ze ewentualne problemy z biofiltrem wynikajg giownie
z bledow projektowych lub niewtadciwej eksploatacii biofiltra a nie wtadciwosci materiatu wypetniajacego, o
ile odpowiada on wymogom jakosciowym.

a. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatu biologicznego do wypetnienia biofiltra”?

b. Co Zamawiajacy rozumie przez ,nieorganiczny materiat filtracyjny biofiltra"? Nalezy nadmieni¢ ze
zwigzkami organicznymi sg np. tworzywa sztuczne wykorzystywane czesto jako materiat strukturalny zi6z
biologicznych, a sam materiat aktywny zloza filtracyjnego biofiltra skiada sie w takim przypadku z
mikroorganizmow. Czy materiat uzyskany

w drodze syntezy chemicznej, zawierajacy wegiel badZz tez powstaty na skutek przetworzenia w
procesach fizyko-chemicznych substancji rodlinnych lub zwierzecych ~ Zamawiajgcy uzna za
,nieorganiczny” ?

c. Czy Zamawigjacy uzna za spetnione kryterium b) przy ocenie ofert jesli zastosowany strukturalny
materiat filtracyjny bedzie posiadal Zzywotnos¢ >5lat bez wzgledu na jego ,nieorganiczne” czy ,organiczne”
pochodzenie i dochowany zostanie wymag odnosnie biofiltra o zamknigtej konstrukcii

d. Czy Zamawiajacy poprzez ,nieorganiczny materiat filtracyjny biofiltra” rozumie moze substancje
czynng pochfaniajacg substancje ztowonne na drodze sorpcji czy tez jedynie materiat strukturalny
stanowigcy podioze dla wiasciwego organicznego ztoza biologicznego?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy oczekuje wypetnienia filtra biologicznego materialem
nieorganicznym o zywotno$ci minimum 5 lat.

a) Zamawiajacy uznaje tworzywa sztucznych - tj. materiaty powstate w wyniku syntezy chemicznej
zwigzkow otrzymywanych z ropy naftowej czy wegla itp. za materiat nieorganiczny.

b) Zamawiajacy nie uzna spetnionego kryterium b w sytuacji gdy zastosowany materiat bedzie
organiczny.

c) Material nieorganiczny zloza biofiltra ma przede wszystkim stanowi¢ podioze dla wtasciwego
mikrobiologicznego ztoza filtracyjnego.

Pytanie nr 15
Biofiltr o zamknietej konstrukcji powinien byé wyposazony w komin. Prosimy o wskazanie wymagane;
wysokosci komina i miejsca zainstalowania kré¢ca pomiarowego.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Odprowadzanie oczyszczonego powietrza bedzie si¢ odbywaé emitorem wyprowadzonym na
wysokos¢ ~10,60 m powyzej poziomu terenu, wykonanym z materialtow odpornych na warunki
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atmosferyczne i korozje, zakonczonym zwezka, przyspieszajaca przeplyw oczyszczonego
powietrza. Przedmiotowy emitor powinien by¢ wyposazony w kro¢ce pomiarowe, zamontowane
zgodnie z wymaganiami w tym zakresie (Polska Normg PN-Z-04030-7) i umozliwiajace
przeprowadzenie pomiaréw kontrolnych jakosci odprowadzanego powietrza.

Pytanie nr 16
Czy zainstalowanie komina biofiltra jako punktowego zrédta emisji zanieczyszczerh wymaga¢ bedzie
zmiany Decyzji Srodowiskowej i Pozwolenia na Budowe?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Decyzja Srodowiskowa i pozwolenie na budowe sa w gestii Zamawiajacego.

Pytanie nr 17
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamoéwienia (Rozdziat 5.3.15. Wymagane gwarancje) linia
doczyszczania/sortowania odpaddw biodegradowalnych powinna:
- zapewni¢ zmniejszenie ilosci odpadow przeznaczonych do kompostowania/stabilizacji o minimum 20%
masy wejciowej poprzez wydzielenie materiatéw nie ulegajacych biodegradacii.

- mie¢ mozliwos¢ przetworzenia minimum 100t/zmiane.
Przy kabinie czterostanowiskowej, kazdy z operatorow powinien wiec wydzielic manualnie ponad 5 ton
materialow nie ulegajacych biodegradacji na jednej zmianie. Przy zatoZeniu ze efektywny czas pracy
operatora na zmianie 8 godzinnej to 6 godzin kazdy z operatoréw musiatby wysortowywac¢ ponad 800 kg
materiatow na godzine. Z catg odpowiedzialnoscig nalezy stwierdzi¢ ze cytowane wymagania sg nierealne
zwtaszcza ze w przypadku selektywnej zbiorki mamy do czynienia z zanieczyszczeniami o niskiej masie
(tworzywa, worki foliowe). Prosimy o weryfikacje i urealnienie w/w wymagan.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Warunek zmniejszenia ilosci odpadow przeznaczonych do kompostowania/stabilizacji o0 minimum
20% masy wejsciowej, poprzez wydzielenie materialow nie ulegajacych biodegradacji, nalezy
odnie$¢ wylacznie do rozwigzania alternatywnego dla linii (kabiny) sortowania recznego -
rozwigzania zmechanizowanego w postaci np. separatora balistycznego, sita itp. rozwiazan.

Pytanie nr 18
Prosimy o  usciSlenie  jakie  urzadzenia ~ Zamawiajgcy uwaza za  alternatywne

w stosunku do kabiny sortowniczej i ujednolicenie wymagan w stosunku do nich, stosownie do
urealnionych wymagan co do kabiny.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Za rozwigzanie alternatywne zamawiajacy uwaza separacje mechaniczng przy uzyciu réznego
rodzaju sit (obrotowe, kaskadowe, dyskowe) czy separatorow balistycznych.

Pytanie nr 19

Prosimy o jednoznaczne i precyzyjne oznaczenie na rysunkach w projekcie budowlanym w czeSci
technologicznej (rys. 2.01) co jest instalacjg istniejacq a co bedacag przedmiotem robét i jednoznaczne
okreslenie punktow styku/rozgraniczen. Dotyczy to w szczegdlnosci rurociggow odciekow i powietrza.



Odpowiedz Zamawiajacego: Na rys. 2.01 wszystko to, co jest nowoprojektowane, zaznaczone
jest grubymi kolorowymi liniami, pozostate istniejace instalacje zaznaczone sa w kolorze, ale
liniami cienkimi (na rys. w PDF wida¢ to wyraznie; w dwg jesli wiaczy sie wys$wietlanie
szerokosci linii, to rowniez jest to widoczne).

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie Ze nowy system sterowania i wizualizacji parametréw technologicznych
wspolny dla 4 tuneli kompostowni i biofiltra ma by¢ autonomiczny i niezalezny od istniejacego systemu
funkcjonujacego w kompostowni.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, zamawiajacy w OPZ okre$lit, iz przedmiotowe zaméwienie moze by¢ zrealizowane poprzez
rozbudowe istniejacego systemu kompostowania lub budowe oddzielnego, systemu
technologicznego.

Pytanie nr 21)

Czy konstrukcja dachu istniejacej kompostowni jest wystarczajaco wytrzymata dla podwieszenia
nowych kanatow wentylacyjnych? Czy zapewniony jest wystarczajacy przeswit dla nowych kanatow?

Odpowiedz Zamawiajacego: Cata konstrukcja dachu kompostowni jest przygotowana na
obcigzenie instalacyjne w wysokosci: 0,15 kN/m*2 - wartoé¢ charakterystyczna
Uwaga: W przypadku podwieszania do ptatwi, miejsca mocowan nalezy uzgodnié z projektantem
konstrukeji obiektu. Tak, jest zapewniony wystarczajacy prze$wit dla nowych kanatéw, zaréwno
W czesci istniejacej jak i projektowanej.

Pytanie nr 22)

Czy w hali kompostowni wydzielono strefy zagrozenia pozarowego w ktorych wymagane bedzie
zastosowanie podwyzszonych wymogéw ognioodpornosci dla instalowanych urzadzen, kanatow
powietrznych, zaworéw?

Odpowiedz Zamawiajacego: W hali kompostowni nie wydzielano zadnych “specjalnych” stref
pozarowych. Cata hala kompostowni wraz z rozbudowa, przylegtym budynkiem socjalno-
biurowym jak réwniez, w zwiazku na zblizenie obiektow, hala zabudowy placu stanowia razem
jedna strefe pozarowa PM, o gestosci obciazenia ogniowego < 500MJ/m2.

Pytanie nr 23
Prosimy potwierdzenie Ze przez ,sterowanie lokalne” Zamawiajgcy rozumie mozliwosc
wlaczenia/wytaczenia danego urzgdzenia dla potrzeb obstugi serwisowe

i remontéw. Jesli wymagane jest zainstalowanie lokalnych paneli operatorskich umozliwiajacych
sterowanie urzadzeniem i nastawy w pefnym zakresie automatyki, to prosimy o wskazanie jakich
urzadzen konkretnie to dotyczy.



Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, przez ,lokalne sterowanie” zamawiajacy rozumie mozliwos¢ lokalnego sterowania
konkretnym urzadzeniem np. wiaczenia/wytaczenia danego urzadzenia dla potrzeb obstugi
serwisowej i remontow.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie ze przez ,lokalne sterowanie” rozumie sie mozliwos¢ lokalnego sterowania
konkretnym urzadzeniem, a nie procesem technologicznym (lub jego czescig) obejmujgcym kilka
urzadzen i aparature kontrolno — pomiarowa.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, przez ,lokalne sterowanie” nalezy rozumie¢ mozliwos¢ lokalnego sterowania konkretnym
urzadzeniem a nie procesem technologicznym.

Pytanie nr 25)
Czy, a jesli tak to gdzie wymagany jest automatyczny pomiar wilgotnosci powietrza procesowego w
procesie kompostowania i oczyszczania powietrza?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Uklad technologiczny powinien bilansowaé ilo§¢ wilgoci odprowadzanej z kompostowanego
Istabilizowanego materialu wraz z powietrzem procesowym lub w inny sposob kontrolowaé
wilgotnos¢ przetwarzanego odpadu. W zwigzku z powyzszym system sterowania powinien by¢
wyposazony w rozwigzanie umozliwiajace $ledzenie zmian wilgotnosci kompostowanego
Istabilizowanego odpadu, a sposéb rozwiazania tego zagadnienia uzalezniony jest od
ostatecznego rozwigzania technologicznego zaproponowanego przez Wykonawce. Od
Wykonawcy oczekuje si¢ réwniez (na etapie projektu wykonawczego) przedstawienie
rozwigzania sposobu kompensacji wilgotnosci oraz utrzymania optymalnej temperatury
powietrza kierowanego na biofilir, w celu utrzymania jego optymalnych warunkéw pracy.
Przedmiotowe rozwianie moze by¢ oparte o bezposredni automatyczny pomiar wilgotnosci lub
rozwigzania pokrewne. Jezeli zaproponowane rozwigzanie nie bedzie wymagato automatycznego
pomiaru wilgotnosci powietrza procesowego, to zamawiajacy takiego rozwigzania nie bedzie

wymagal.

Pytanie nr 26
Wykonawca zwraca sie do zamawiajgcego o zmiang tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia w zakresie Umowy:

Zmiane w § 16 ust. 2 okreslenia ,brutto” na ,netto” w odniesieniu do wartosci wynagrodzenia
umownego od ktdrej liczone kary umowne, obnizenie kar umownych okreslonych w ust.2 pkt
b), ¢) i g) odpowiednio do 0,1%, 10 %

i 0,1 % oraz wprowadzenie ust. 6-9 w brzmieniu:

,6. Maksymalna fgczna kwota kar umownych naleznych od Wykonawcy ze wszystkich
tytutébw opisanych w umowie nie moze przekroczyé 15 % wartosci wynagrodzenia
umownego netto.

7.Zamawiajgcy zapfaci Wykonawcy kare umowng w wysokosci 10% wynagrodzenia
umownego netto, za odstapienia prze Wykonawce lub Zamawiajgcego od umowy z przyczyn
zaleznych od Zamawiajgcego za wyjgtkiem powodow okreslonych w art. 145 PZP.



8. Odpowiedzialno$ci Wykonawcy z tytufu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy
facznie z limitem kar umownych ustanowionym
W niniejszym paragrafie ograniczona jest do 100% wartosci wynagrodzenia umownego netto.

9. Zadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzysci, ktére druga Strona
mogfaby osiggngc, gdyby szkoda nie nastgpita ani za straty posrednie i nastepcze.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca w powyzszym wniosku nie zwrécit sie o wyjasnienie tresci SIWZ, lecz jak
sam wskazuje o zmiang jej tresci, ktora jak wynika z samego wniosku jest dla wykonawcy
jasna. Tym samym zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy zamawiajacy nie jest obowigzany do
zajecia stanowiska w podniesionych sprawach, gdyz przywolywane postanowienia w
ocenie samego wykonawcy nie wymagaja wyjasnien. Zamawiajacy pozostawia brzmienie
przywolywanych postanowien bez zmian.

Pytanie nr 27
Dodanie §17 ust. 4 o nastepujace tresci:

.4. Wykonawcy przystuguje prawo do odstapienia od umowy w przypadku, gdy Zamawiajacy opdZnia sie w
pfatnosciach, jesli opdznienie nieprzerwanie trwa dfuzej niz 30 (trzydziesci) dni”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca w powyzszym wniosku nie zwrécit si¢ o wyjasnienie tresci SIWZ, lecz jak sam wskazuje
o zmiang jej treSci, ktéra jak wynika z samego wniosku jest dla wykonawcy jasna. Tym samym
zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy zamawiajacy nie jest obowigzany do zajecia stanowiska w
podniesionych sprawach, gdyz przywolywane postanowienia w ocenie samego wykonawcy nie
wymagaja wyjasnien. Zamawiajacy pozostawia brzmienie przywotywanych postanowien bez zmian.

Pytanie nr 28
Prosimy o umieszczenie na stronie internetowej Zamawiajacego przedmiaru robot.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie zamiescit na stronie internetowej przedmiaru robét - w postanowieniach umowy
przyjeto zasade wynagrodzenia ryczaltowego.

Pytanie nr 29)
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie wkiadu filtracyjnego z materiatow organicznych przy zachowaniu

wymaganej redukcji zanieczyszczen 96% a nawet wyzszej tj. 98%7?

Uzasadnienie. Zastosowanie wkfadu filtracyjnego dla bicfiltra wykonanego z mate-riatéw nieorganicznych
spowoduje iz po okresie eksploatacji bedzie podlegat utylizacji. Nalezy pamieta¢ ze przez filtr bedzie
przechodzito powietrze po procesowe ktre bedzie nasycone réznymi zwigzkami chemicznymi ktére beda
sie odkfadaty na przedmiotowym filfrze. Jest duze prawdopodobieristwo iz taki wkfad bedzie odpadem
niebezpiecznym. Taki stan rzeczy jest niezgodny z art. 143 ust. 4) Ustawy

z 27.04.201 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz.U. 2001 Nr 62 poz.627). Ponadto wadami nieorganicznego
wktadu sg: utylizacja ok. 250 [m3] odpadu, brak pozywki dla filmu bakteryjnego w przypadku przestoju
Linstalacji” oraz wysokie koszty zakupu.

W przypadku ufrzymania przez Zamawiajacego materiatéw nieorganicznych to nalezy zaznaczy¢ iz to
bedzie najprawdopodobniej prototypowe rozwigzanie na terenie Polski przy takiej wydajno$ci ,instalacji”.



Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy oczekuje dostarczenia wkiadu biofiltra z materiatu nieorganicznego na zasadach
wynikajacych z OPZ.

Pytanie nr 30)
Czy Zamawiajacy moze okresli¢ jednoznacznie z jakiego materiatu ma by¢ wykonany zbiornik biofiltra oraz

przykrycie tego zbiornika?

Uzasadnienie. Biofiltr moze by¢ wykonany z: zelbetu, laminatu poliestrowo-szklanego PE-HD oraz
deskowany. Przy takiej dowolnosci oferty biofiltrdw nie bedg porownywalne. Potencjalny Wykonawca
bedzie proponowat rozwigzanie najtansze, co nie znaczy najlepsze. Majgc na uwadze lokalizacje
kompostowni (niskie temperatury w okresie zimowym) wskazane byloby aby Sciany biofiltra byty ocieplane.
Takie rozwigzanie zapewnia laminatowa konstrukcja wzmocniona piankg poliuretanowg PU o grubosci 30
[mm]. W laminowana pianka PU w konstrukcje $cian stanowi element wytrzymatosciowy oraz element
ocieplenia. Biofiltr wykonany z laminatu poliestrowo — szklanego pozwala wykona¢ zewnetrzng warstwe w
kolorystyce okre$lonej przez Zamawiajacego co réwniez poprawia wizerunek tego obiektu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie biofiltra z nastepujacych materiatow: zelbet, kontenery stalowe,
laminat poliestrowo-szklany, tworzywa sztuczne: PE-HD, PP lub ich kombinacji.

Pytanie nr 31)

Czy Zamawiajacy moze okresli¢ jednoznacznie z jakiego materiatu ma by¢ wykonany skruber jako czgs¢
sktadowa instalacji” z PE-HD (czarny) lub z laminatu poliestrowo - szklanego wedtug kolorystyki
okre$lonej przez Zamawiajacego?

Uzasadnienie. Jednoznaczne okreSlenie materialu z jakiego bedzie wykonany skruber pozwoli na
poréwnywanie ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza rozne materialy, z ktorych moze by¢ wykonany skruber - od PP, przez PE-
HD do laminatu poliestrowo-szklanego. Zamawiajacy nie precyzuje kolorystyki tego urzadzenia.

Pytanie nr 32
Czy Zamawiajgcy moze okresli¢ jednoznacznie z jakiego materiatu ma by¢ wykonany emitor kominowy i
jakiej ma by¢ wysokosci liczac od gruntu?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Odprowadzanie oczyszczonego powietrza bedzie sie odbywaé emitorem wyprowadzonym na
wysokos$¢ ~10,60 m powyzej poziomu terenu, wykonanym z materialdow odpornych na warunki
atmosferyczne i korozje, zakonczonym zwezka, przy$pieszajacq przeplyw oczyszczonego
powietrza.

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie, czy w piatym podpunkcie punktu 5.3.15 Opisu Przedmiotu Zamowienia nie
doszlo do omytki pisarskiej, mianowicie czy Zamawiajacy wymaga, by Wykonawca udzielit gwarancji na
budynki, budowle, sieci w wymiarze minimum 24 miesiecy, a nie jak podano, 24 lat.



Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy dokonat modyfikacji OPZ lll cz. SIWZ
w przedstawionym zakresie w dniu 17.02.2015 r.

Pytanie nr 34

Prosimy o informacje, czy do zakresu Wykonawcy bedzie naleze¢ demontaz istniejacych wiat/boksow
magazynowych w miejscu projektowanej rozbudowy kompostowni odpaddéw? A jesli tak, to materiat z
demontazu nalezy przekaza¢ Zamawiajacemu, czy tez pozostanie on do dyspozycji Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajacego: Boksy/wiaty magazynowe o konstrukcji stalowej przeznaczone do
rozbiorki nalezy zdemontowaé w sposéb umozliwiajacy ich ponowny montaz, elementy stalowe z
demontazu nalezy utozy¢ we wskazanym przez Zamawiajacego miejscu na terenie ZGO.

Pytanie nr 35)

Prosimy o potwierdzenie, czy Sciana zelbetowa POZ. 3.6 w osi b powinna by¢ z zelbetu na catej wysokosci,
a w osi ¢ do poz. +4,00 m - tak wynika z rys. B-676.1.10 (elewacje wschodnia i zachodnia) i B-676.1.05
(rzut konstrukciji przyziemia — dot).

Odpowiedz Zamawiajacego: Wysokosci zelbetowej Sciany POZ 3.6 w osiach b oraz ¢ przedstawiaja
przekroje A-A oraz B-B, rys. nr B-676.1.09

Pytanie nr 36
Prosimy o informacje, czy pokazane na rys. B-676.1.04 schody 4x20x25 Zamawiajacy przewiduje jako
zelbetowe czy stalowe?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy przewiduje schody stalowe.

Pytanie nr 37)

Prosimy o informacje, jak nalezy czytaC elementy wrysowane powyzej stropu zelbetowego projektowanych
4 nowych bioreaktorow pokazane na rys. B-676.1.09?7 Czy sg to barierki, jesli tak, to czy nalezy zalozy¢
jaka$ drabing, po ktérej bedzie dojscie na strop?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy nie przewiduje powyzej stropu zelbetowego projekto-
wanych 4 bioreaktoréw barierek. Nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢é komunikacji z poziomu posadzki na
poziom stropu nad bioreaktorami.

Pytanie nr 38
Jakie nalezy przyja¢ warstwy konstrukcyjne i o jakiej grubosci dla poszerzenia istniejace] jezdni oraz jezdni
do przebudowania (przekroj B-B, rys. B-676.1.22)7

Odpowiedz Zamawiajacego: Zgodnie z zataczonym projektem budowlanym z uwzglednieniem
obciazen wynikajacych z warunkow uzytkowania.

Pytanie nr 39
Jakie nalezy przyjaC warstwy konstrukcyjne i o jakiej gruboéci dla projektowanych chodnikéw o nawierzchni
z kostki betonowej?
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Odpowiedz Zamawiajacego: Kostka betonowa gr. 6 cm, podbudowa z kamienia tamanego gr. 40
cm, kraweznik ogrodowy.

Pytanie nr 40)
Czy mur oporowy df. ok. 32,5 m nalezy zakonczy¢ barierkg zabezpieczajacq przed upadkiem? Jesli
tak, to na jakim odcinku muru, jakiej wysokosci i z jakiego materiatu?

Odpowiedz Zamawiajacego: Mur oporowy na calej jego diugosci nalezy zakonczy¢ stalowg
ocynkowana barierka zabezpieczajaca przed upadkiem spelniajagca wymogi przepisow
bezpieczenstwa.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ korzystania z mediow Zamawiajacego (w tym z energii
elektrycznej, wody) przez Wykonawce na cele budowlane w trakcie trwania budowy? Jesli tak, to
prosimy o wskazanie miejsca wpiecia sie do przytaczy Zamawiajacego.

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé korzystania z mediow
Zamawiajacego przez Wykonawce na cele budowlane w trakcie realizacji zaméwienia. Miejsce
wpiecia zostanie wskazane podczas przekazania placu budowy, bedzie si¢ znajdowalo na
terenie planowanej inwestyc;ji.

Pytanie 42)

Czy w zakresie Wykonawcy bedg jakiekolwiek zmiany w istniejgcej stacji transformatorowe;?
Czy Zamawiajacy dysponuje zapasem wolnej mocy na potrzeby rozbudowy istniejacej kompostowni?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zmiany w istniejacej stacji transformatorowej bedg zgodnie
z Projektem Wykonawczym w zakresie Wykonawcy. Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje
zapasem wolnej mocy na potrzeby rozbudowy istniejacej kompostowni.

Pytanie 43

Prosimy o podanie drég komunikacji, z ktérych Wykonawca bedzie mogt korzysta¢ w trakcie trwania
budowy wraz z podaniem dopuszczalnych obcigzen na os.

Odpowiedz Zamawiajacego: Drogi komunikacyjne, z ktérych Wykonawca bedzie mogt
korzysta¢ w trakcie trwania budowy mozna ogladnaé¢ podczas wizji lokalnej na terenie Zaktadu
Gospodarki Odpadami. IDW p. 4 ,Pozadane jest aby przed ztozeniem Oferty Wykonawca
przeprowadzit wizje lokalng terenu budowy, sasiadujacego ukladu komunikacyjnego oraz
najblizszego otoczenia budowy, a takze przeprowadzit rozeznanie, co do zakresu niezbednych
inwentaryzacji”. Dopuszczalne obciazenie drég komunikacyjnych na terenie zaktadu nie jest
mniejsze niz na publicznej drodze dojazdowej do zaktadu (ul. Krakowska wraz z siggaczem).

Pytanie nr 44
Czy Zamawiajacy udostepni sprzet peryferyjny (fadowarki, mieszarki, itp.) do prowadzenia prob
rozruchowych?
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Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy udostepni sprzet peryferyjny jw. d przeprowadzenia
préb rozruchowych.

Pytanie 45)

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie czujnikow mierzacych parametry
w zdeponowanym w fazie intensywnej materiale wsadowym?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie czujnika mierzacego
temperature wsadu w fazie intensywnego rozkladu w bioreaktorze, umieszczanego
w przetwarzanym materiale.

Pytanie 46
Prosimy o wyjasnienie kto ponosi koszty zwigzane z obstugg sprzetu peryferyjnego?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy ponosi koszty zwigzane z obstuga sprzetu
peryferyjnego.

Pytanie 47)

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innej, réwnowaznej technologii kompostowania,
zapewniajgcej osiggniecie efektu technologicznego?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy oczekuje rozbudowy kompostowni
w technologii zgodnej z opisem przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 48

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie napowietrzania przez wttaczanie powietrza,
Z rownoczesnym wycigganiem powietrza zanieczyszczonego, co rowniez zapewnia podcisnienie
w bioreaktorze?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania napowietrzania
poprzez wttaczanie powietrza do bioreaktora, z jednoczesnym jego odciaganiem.

Pytanie 49)
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie bramy segmentowej, harmonijkowej, pionowe;j?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy nie dopuszcza bramy segmentowej,
harmonijkowej, pionowe;j.

Pytanie 50)
Czy wymagane jest zastosowanie napeddw elektrycznych w bramach?

Odpowiedz Zamawiajacego: Tak, jest wymagane zastosowanie napgdow elektrycznych
w bramach.

Pytanie 51)

Czy Zamawiajacy zapewni kadre pracownicza na czas prowadzenia rozruchow?
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Odpowiedz Zamawiajacego: Tak, zamawiajacy zapewni kadre pracownicza na czas
prowadzenia rozruchéw.

Pytanie 51)

W punkcie 5.3.15 Wymagania gwarancyjne, Zamawiajacy pisze: ,W stosunku do
technicznej jakosci instalacji Wykonawca udzieli gwarancji na jej bezawaryjne dziatanie
przez okres 24 lat, liczac od momentu zakonczenia fazy rozruchowej’. Prosimy o
wyjasnienie pojecia ,technicznej jakosci” oraz zmiang zapisu ,bezawaryjne dziatanie
przez okres 24 lat” na ,bezawaryjne dziatanie przez okres 24 miesigcy.”

Odpowiedz Zamawiajacego: j.w. odpowiedz nr 1
Pytanie 52)

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane w rozwigzaniu systemu napowietrzania kanatéw
napowietrzajgcych w bioreaktorze w celu zwigkszenia powierzchni czynnej otwordw
napowietrzajgcych, a tym samym poprawienia efektywno$ci natleniania zdeponowanego
materiatu, co wptywa na zmniejszenie emisji odoréw?

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza zmiany w rozwigzaniu systemu
odprowadzania powietrza procesowego z bioreaktorow wynikajace w szczegdlnosci z
ostatecznego rozwigzania technologicznego i majace na celu poprawe natleniania
stabilizowanego/kompostowanego materialu, pod warunkiem jednak zachowania
podci$nieniowego systemu obiegu powietrza w bioreaktorze, realizowanego poprzez
odsysane zuzytego powietrza przez podtoge bioreaktora.

Pytanie 53)

Prosimy o wyjasnienie kto ponosi koszty zwigzane z przesytaniem powiadomienia
o awarii na telefony komorkowe?

Odpowiedz Zamawiajacego: Do czasu przekazania instalacji zamawiajacemu, koszty
przesytania wiadomosci SMS o awariach na telefony komérkowe ponosi Wykonawca.

Pytanie 54)

Na ile aparatdw telefonicznych ma zostaé przestane powiadomienie o awarii?

Odpowiedz Zamawiajacego: System powiadomienia SMS o awariach itp. powinien mie¢
mozliwos¢ przestanie wiadomosci przynajmniej na 10 podanych numeréw telefonow.

PR 75@ ZABZADU
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